
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

37271 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis z 14. dubna 2021

Praha 29. dubna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu

zdravotnictví dne 14. dubna 2021, evidované pod č. j.:

ve věci dvou dotazů:

1. Žádám o vysvětlení tohoto Mimořádného opatření, které porušuje Vyhlášku č.

306/2012 Sb. tím, že zakazuje žákům účast na prezenční výuce, pokud nevykonají

samotestování nebo škola sama neotestuje žáky v prostorách školy.

2. Jak je možné, že vydáváte Mimořádná opatření v rozporu s hygienickými

požadavky na odběry biologického materiálu? , Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Jak vyplývá z názvu vyhlášky č. 306/2012 Sb., tato legislativní norma řeší problematiku

podmínek předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienických požadavků

na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, nikoliv problematiku odběru

biologického materiálu v jiných zařízeních či prostorách nezdravotnického charakteru.

Ad 2)

Účelem dané vyhlášky je vytvořit podmínky pro co nejvyšší možné zamezení vzniku

a šíření nemocničních nákaz, tedy nákaz, které se šíří v prostorách nemocnic. Vyhláška

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

neupravuje odběr biologického materiálu ve školách. Z tohoto důvodu není předmětné

mimořádné opatření v rozporu s vyhláškou.

S pozdravem


